
 
 
 
Odbor obchodu, dopravy a služeb  
Dominikánská 2, 601 69 Brno 
 
 
18.1.2016 
 
 
Zveřejňování informací  o výsledcích kontrol dle § 26 zákona č. 255/2012 
Sb. o kontrole (kontrolní řád) 

                                                                                                                                                                                               
 
 
Odbor obchodu, dopravy a služeb  Úřadu městské části Brno-střed  v období od 1.1.2015 do 
31.12.2015 při své kontrolní činnosti:   
 

a) Řešil  149 případů   porušení zákona č. 13/1997 Sb.,  o pozemních komunikacích 
v platném znění. Bylo vedeno  144 správních řízení, 5 bylo zastaveno. Byly uloženy 
pokuty v celkové výši 1.445 000,- Kč.  Z celkového počtu  144 správních řízení se  
126 případů   týkalo nepovoleného záboru pozemní komunikace a  v 18 případech se 
jednalo o porušení podmínek vydaného rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace.    

 
b) Nezjistil při namátkové kontrole  5 subjektů  porušení  dodržování  ust. § 5 zákona č. 

379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a jinými návykovými látkami, v platném znění. 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 


